



YAYIN KURULUNDAN

Sevgili Okurlar,

Enerji ve Çevre,

70'li yuların sonlarından bu yana sürekli birlikte anmaya çalıştığımız iki farklı sözcük, iki ayrı kavram...

Bu iki kavram bir ikilemi mi ortaya koymakta, yoksa aynı madalyonun değişik yüzlerine karşılık gelen boyutları mı anlatmakta?

Bu sorulara yanıt ararken, enerji olgusunu tartışmak, enerji politikalarında "çevre" değişkeninin nasıl rol aldığını/ alabileceğini araştırmak, yeni sorular/sorunlar ortaya koymak...

Bizleri enerji ve çevre ağırlıklı bir sayı hazırlamaya iten nedenlerin özeti böyle ifade edilebilir.

"Enerji ve Çevre" tanışmalarının bulunduğu platformda, elektrik mühendisleri olarak bizlerin yeri, yanlış ve plansız kullanımının yol açtığı sosyal ve çevresel zararlardan yola çıkarak "enerji'yi eleştiren ve giderek tümünden reddeden, uç noktasında "teknoloji düşmanlığı" bulunan söylemin yanı olamazdı.

"Çevre" olgusunu tümüyle gözardı eden ve "insan" faktörünün olmadığı bir sanayi toplumu için "sınırsız ve plansız" bir enerji üretimi görüşünün ise "Enerji ve Çevre" sayısını hazırlamaya karar kıldığımızda oldukça uzağındaydık.

Basit bir bakış açısıyla enerji, kullanılmak içindir ve hayatı kolaylaştırmak gibi çok yalın ama önemli bir rol oynamaktadır. Uygun teknolojiyle bulduğunda, kullanan için muazzam bir güç ifade eder. Bu nedenle anlaşmazlıkların ve savaşların nesnesi olmuştur, olmaya da devam etmektedir (20 yıl öncesine kadar "bitti, bitiyor!" denilen petrol rezervleri için bugün, bütün dünya, fitili Orta Doğu'da ateşlenecek bir "patlama'ya hazır duruma getirilmiştir).

Eşit ve özgür insanların toplumunu özleyenler için değişik biçimleriyle enerji, doğanın bizlere sunduğu eş bulunmaz bir nimettir. Elde edilmesi ve kullanımının insan ve çevresi üzerinde yarattığı etkiler, bilim ve teknolojinin akılcı kullanımıyla giderilebildiğinde, "ademoğlu'nunne "yaf'dan ne de "sef'den vazgeçmesine gerek kalacaktır.

Böyle bir çerçevede oluşturulacak ulusal ve uluslararası enerji politikalarında ise "enerji verimliliği", "enerji tutumluluğu" ve "enerjinin yenilenebilirliği" gibi kavramlar yoğunlukla bulunacak ve "çevre" parametresiyle birlikte belirleyici olacaktır.

Yeni yılın, sağlık, basan ve mutluluk getirmesi dileğiyle...

Saygılarımızla